БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

«01»апрель 2014  йыл                                                     №6                «01»  апреля 2014 года
       КАРАР                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   “О  проведении месячника  весенней  санитарной  очистки  и  экологических  субботников  на  территории  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет”

         В  целях  улучшения  внешнего  благоустройства  сельского  поселения  Арметовский   сельсовет,приведение  в  надлежащее  санитарное  состояние  территорий  хозяйств,учреждений.организаций  всех  форм   собственности,очистке  улиц,придомовых  территорий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.С 01.04.2014 года  по 16.05.2014 года  объявить на  территории  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  еженедельный  экологический  субботник.

         2.Организациям,учреждениям  всех  форм  собственности  и  жителям  частного  сектора  рекомендовать:

2.1.Участвовать  в экологических  субботниках  по  санитарной  очистке  улиц  и  прилегающих  территорий  в  должное  санитарное  состояние,благоустройству,озеленению  территории.

--05.04.-12.04.2014—санитарный день,организоватьразбрасывание  снега  на  территорияхсвоих  зданий,для  более  быстрого таяния  снега  и  сохранения  дорожного  полотна;

--18.04.—19.04.—организовать  уборку  мусора,уборка  территории  кладбищ;

--25.04.—16.05.—организовать  посадку  зеленых насаждений.

2.2.По  прилигаемой  форме  еженедельно  по  понедельникам  с 07.04.2014  года  информировать  администрацию  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  о  проведнных субботниках  для  передачи данных  в  администрацию  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан.
         3.В  связи  с этим  рекомендуется:

--бытовые  отходы,мусор  вывозить  строго  в  определенное  для  этого  места—на  полигон  ТБО.

--не допускать  сжигание  бытового  мусора  около  строений,домов,сжигание  сухой  травы на  полях;

--не  разводить  котсры  в  лесу на  полянах.

       4.Депутатам  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  рекомендовать  оказать  содействие  по  выявлению  нарушений  санитарного  состояния  жилых  домов,территории    учреждений  ,а  также  по  соблюдению  противопожарных  норм  и  требований,содействовать  в организации  и  проведени  экологических субботников  по населенным  пунктам  сельского  поселения  в  период  месячника  весенней  санитарной  очистки.
      5.Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на  постоянную  комиссию  поразвитию предпринимательства,благоустройству  и  экологии  СП  Арметовский  сельсовет.

Глава  администрации                                       З.И.Исхакова